
David Novák, Sebastian Kraus, Šimon Červinka

ZŠ a MŠ Vrbovec

KRAJSKÉ KOLO 
 FINANČNÍ GRAMOTNOST



Příjmy

Pravidelné Nepravidelné Jednorázové

Kapesné
Brigáda
Narozeniny

   Svátek
Velikonoční koleda

    Odměna/pomoc rodičům Pomoc prarodičům

Nález hotovosti
  Vysvědčení



Výdaje

Kontrolované Jednorázové

Oblečení
Nákup pochutin
Pravítka na geometrii

Pevné
Jízdenka
 Internetové nákupy

Školní akce
Nákup her

Dovolená



kapesné 600 Kč

brigáda 3 000 Kč

pomoc
prarodičům

250 Kč

vysvědčení 150 Kč

narozeniny 900 Kč

svátek 200 Kč

velikonoční koleda 900 Kč

odměna/pomoc
rodičům 

200 Kč

nález hotovosti 200 Kč

CELKEM 6 400 Kč

nákup pochutin 500 Kč

jízdenka 300 Kč

pravítka na
geometrii

50 Kč

lepidlo 60 Kč

oblečení 1 000 Kč

nákup her 500 Kč

školní akce 250 Kč

internetové
nákupy

400 Kč

CELKEM 3 060 Kč

VýdajePříjmy
Měsíční rozpočet 

Kolik našetříme
měsíčně?

3 340 Kč 



Údaje z dotazníků 

4,4%4,4%

57,8%57,8%

37,8%37,8%

6,1%6,1%

44,9%44,9%
49,0%49,0%

30,6%30,6%

69,4%69,4%

10,2%10,2%

4,1%4,1%

63,3%63,3%

22,4%22,4%



Banka
Vedení

účtu (Kč)

Výběr
hotovosti 
z vlastních
bankomatů

banky

Výběr
hotovosti
 z cizího

bankomatu

Internetové
bankovnictví

Mobilní
aplikace

Úrok na
spořícím
účtu/rok

Další bonusy

Air Bank 0 0 0 Zdarma Ano 2,5 % cash back

Creditas Richee 0 0 0 Zdarma Ano 3,8 % X

Česká spořitelna 0 0 0 Zdarma Ano 3,05 %

když našetříš
50kč tak

dostaneš úrok
4,05 %

ČSOB 0 0 40 Zdarma Ano 1,5 % 555Kč

Fio banka 0 0 0 Zdarma Ano 2,8 % X

KB 0 0 39 Zdarma Ano 4 %
500 Kč, když

spoříš

mBank 0 0 29 Zdarma Ano 3 % X

Modrá pyramida 0 0 39 Zdarma Ano 0,5 % X

MONETA 0 0 0 Zdarma Ano 3 % Investování

Raiffeisenbank 0 0 0 Zdarma Ano 2,1 % X

UniCredit Bank 0 0 30 Zdarma Ano 3 % 500Kč

Porovnání bank



Nejlepší banka na dětský účet na

NakupováníVstupní bonus Úrok

Air Bank nabízí cashback, 
tzn. při nakupování ve vybraných

obchodech,
 dostaneš část peněz zpět.  

Česká spořitelna nabízí bonus
555 Kč 

při založení účtu.

Komerční banka nabízí
nejvýhodnější úrok (4%) na

spořícím účtu.



Děkujeme za Vaši pozornost


